Na zad. přidešť: „Frater Andreas, ordinis sancti Johannis Iherosolimitani.“

Pap., XV., (1455), ff. 384, 31×21 cm, v dřev. deskách potaž. hnědou koží s kovovými ozdobami a zbytky kožených spon; těžce poškozeno vodou, která asi od fol. 370 zničila s horní strany většinu listů.

[Johannis Herolt] *Sermones discipuli de tempore per circulum anni.*

1a—358b: „Dominica prima in Adventu Domini. Sermo primus. — Ecce rex tuus venit tibi mansuetus. Zach. IX. Mt. XXI^o. Gregorius [recte: Egregius] doctor noster Thomas de Aquino dicit, quod nulla actio sit perfecta X et sic post modum in bono vitam finivit.“ — „Sit laus Deo et beate Virgini Marie amen. Expliciunt sermones collecti ex diversis sanctorum dictis et ex pluribus libris, qui intitulantur Sermones discipuli... Et iste liber est comparatus per dominum Nicolaum Komon///, plebanum in Nova ///, nec non pérpetuum altaristam in Luebschicz, sub anno nativitatis Domini millesimo CCCC^o quinquagesimo quinto, et est finitus per me Albertum Nowyna, nacione de Magna Szkrzath///, in vigilia sancti Thome apostoli ante Nativitatem Domini etc. [20. prosince 1455.] Maria Virgo, sis mihi indigno peccatori propicia. Et sic est finis istorum sermonum.“ Jinou rukou: „Et pró precio [nádepsáno: videlicet VII flor.] sufficienti prefato N. persoluto denominatus est ad veram et legitimam possessionem Johannis Ch. anno Domini M^o etc. LVIII.“

Stejně jako ve starých tiscích [srv. vyd. „Sermones, qui vulgo Discipuli inscribuntur, magistri Johannis Herolt, ord. Pred., de tempore et sanctis; Hagenaw 1517“] obsahuje sbírka „de tempore per circulum anni“ tři části. Prvá, vlastní „de tempore“, sahá až na fol. 298b (expl.: „quem vivum querebant, mortuum inveniebant.“), kde je připojeno nezřetelné datum „anno millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto sabbato ante s. Martini [t. j. 8. listopadu 1455]. Druhá je bez zvláštního nadpisu na ff. 299a—321a: „Sermo communis et perutilis tractans de cogitatione... Cogitacio eorum apud altissimum. Scendum, quod tria X et quomodo debent vivere qui sunt in matrimonio, quere sermone vicesimo quinto.“ V uvedení je tato část nazvana „Sermones communes discipuli omni tempore ad vulgum predicabiles“. Třetí část, sahající až do konce, počíná se na fol. 321a: „Sequitur de communi, et primo de apostolis... Ego vos elegi de mundo. Joh. XV... Nescit homo.“ — O autorovi srv. Buchberger, Lexicon f. Theol. u. Kirche 4, 1932, 1000.

359a—382b: „Sequitur registrum super predictum librum X recomendavit eam demonibus etc. Laus sit Deo per omnia secula seculorum amen.“ — „Opus peregi, festa sepissime fregi X amen dicant omnia. Albertus Nowyna etc.“